
   

Offertförfrågan för utvärdering av Leader LAG PH 

Uppdragsgivare 
Leader LAG PH 
c/o Sylvia Larsson 
Ölandsgatan 34 
262 43 Ängelholm 
 
Kontaktperson: Sylvia Larsson 
sylvia@leaderph.se 
0732-550 992 
https://www.leaderph.se/ 

Uppdragsgivaren lyder under LOU, Lagen om offentlig upphandling, och i den här offertförfrågan 

använder vi oss av direktupphandling. 

Bakgrund  

Leader är en metod för landsbygdsutveckling som funnits i Europa sedan 1991 och i Sverige sedan 

1994. Själva ordet Leader är en förkortning av en fransk mening – Liaison Entre Actions de 

Développement de l´Economie Rurale. Det betyder "samordnade aktiviteter för ekonomisk utveckling 

på landsbygden".  

Leadermetoden går ut på att tillvarata lokala initiativ och förutsättningar och har ett starkt 

underifrånperspektiv. Metoden bygger på ett viktigt samarbete mellan offentlig, privat och ideell 

sektor – det så kallade trepartnerskapet.  

Det finns cirka 3500 leaderområden i Europa, varav 40 finns i Sverige. Varje leaderområde drivs som 

en ideell förening, som i leadersammanhang kallas för LAG – lokal aktionsgrupp. Varje LAG har ett 

kontor, en styrelse, en budget och en lokal utvecklingsstrategi. I Sverige är det Jordbruksverket som är 

förvaltande myndighet över samtliga leaderområden.  

När Jordbruksverket godkänt en lokal utvecklingsstrategi får leaderområdet en budget att fördela i 

utvecklingsprojekt som uppfyller målen i strategin. Föreningar, företag, organisationer och 

myndigheter med idéer kan söka stöd från leaderområdet för att genomföra projekt. Det är därefter 

den lokala styrelsen som beslutar om vilka projekt som ska prioriteras utifrån givna urvalskriterier. 

Jordbruksverket tar dock det formella beslutet. Leaderkontoren finns som ett stöd för sökande under 

hela processen, från idé till slutrapportering.  

I Leader LAG PH har man arbetat med leadermetoden under två programperioder. Den period och 

det område som är aktuellt i denna upphandling är Leader LAG PH 2014—2025, ett samarbete i 

kommunerna Perstorp och Hässleholm. Leaderområdet har fått finansiering från Europeiska fonden 

för landsbygdsutveckling, Europeiska socialfonden, Europeiska regionala utvecklingsfonden, svenska 

staten och de ingående kommuner Perstorp och Hässleholm. Leader LAG PH:s driftsprojekt ska 

avslutas under 2025, vilket är skälet till denna utvärdering.  

Ett nytt Leaderområde har redan bildats, Leader Östra Skåne med programperiod 2023–2027. 

Perstorp och Hässleholm ingår där tillsammans med Bromölla, Kristianstad, Osby, Simrishamn, 

mailto:sylvia@leaderph.se
https://www.leaderph.se/


   

Tomelilla, Ystad och Östra Göinge. Leader Östra Skåne finansieras genom Europeiska fonden för 

landsbygdsutveckling, svenska staten och ovanstående ingående kommuner.  

Länkar:  

Leader LAG PH:s lokala utvecklingsstrategi 

Leader LAG PH:s webbplats  

Information om Leader hos Jordbruksverket 

Kravspecifikation för utvärdering  

Syfte  
Syftet är att påvisa måluppfyllelsen av Leader LAG PH lokala utvecklingsstrategi (2014–2025) samt att 

visa vilka resultat, utveckling, mervärden, synergieffekter och om möjligt långsiktiga effekter av 

genomförda projekt (2014–2025). Ytterligare ett syfte är att redogöra för de lärdomar som har gjorts i 

projektorganisationerna och i partnerskapet LAG (2014–2025).  

Mål  

Målet är att utvärdera och delge på vilket sätt Leader LAG PH:s driftsprojekt och dess beviljade 

projekt har bidragit till utveckling av landsbygden i Leader LAG PH i en skriftlig rapport. 

Målgrupp  

Målgrupp för utvärderingsrapporten är Leader LAG PH, finansiärer, projektägare, myndigheter och 

andra intressenter. 

Frågeställningar  

I denna utvärdering ska undersökas vilka resultat som skapats i Leader LAG PH. Utvärderingen ska visa 

hur väl Leader LAG PH genom sitt arbete med driftsprojektet och beviljade projekt svarar upp mot 

strategin som beslutats av Jordbruksverket. Utvärderingen ska också visa på mervärdet med 

leadermetoden, samt visa på möjligheter för hur alla involverade parter kan utvecklas genom arbetet 

med leadermetoden. 

Är målen (övergripande, horisontella samt insatsspecifika) i den lokala utvecklingsstrategin (2014–

2025) för Leader LAG PH uppfyllda och på vilket vis?  

Vilka resultat, effekter, mervärden och vilken nytta har Leader LAG PH och leadermetoden bidragit 

med på lång och kort sikt?  

Har beviljade projekt bestående effekter, vilka är det och i vilka typer av projekt?   

Vad har Leaderprojekten betytt för projektägarna/orten/området?  

Vad har Leader LAG PH:s driftsprojekt med beviljade projekt gett kommunerna/invånarna socialt, 

ekonomiskt samt inom grön- och digital omställning?  

Vilken betydelse har trepartnerskapet, i styrelsen och i projekten, haft i utvecklingen av 

landsbygderna i Leader LAG PH?  

Hur har samarbetet fungerat och hur engagerade har sektorerna varit (att engagera sig i föreningen 

Leader LAG PH och söka stöd) samt finns det någon utmaning för någon av sektorerna?  

https://www.leaderph.se/om-oss/leader-lag-phs-lokala-utevklingsstrategi/
https://www.leaderph.se/
https://jordbruksverket.se/stod/lokalt-ledd-utveckling-genom-leader/leader-2014-2022/stod-for-projekt-och-samarbeten-inom-lokalt-ledd-utveckling-2014-2022


   

På vilket sätt har genomförandet bidragit till kompetensutveckling bland projektorganisationerna och 

i partnerskapet LAG? 

Vilka lärdomar kan dras och vilka rekommendationer finns för hur landsbygdsutveckling bör bedrivas i 

framtiden? 

Vilka målgrupper har Leader LAG PH nått ut till och inte nått ut till?  

Hur har underifrånperspektivet fungerat i projekten och i LAG?  

Hur upplevs administrationen av sökande Leaderprojekt och de som får beviljat stöd? 

Hur upplevs servicen från Leaderkontoret? 

Förväntningar 

En utvärdering av leaderområdets lokala utvecklingsstrategi under programperiod 2014–2025 samt 

en belysning av resultat och effekter på kort, medellång och lång sikt av projekt i nuvarande 

programperiod 2014–2025. Slutprodukten är en skriftlig slututvärdering samt en presentation med 

workshop kring resultatet med partnerskapet LAG.  

Utvärderingen kan bestå av exempelvis insamlande av statistik, enkäter och intervjuer samt 

workshops med intressenter. Uppdraget Slututvärderingen förväntas vara klar senast den 30 april 

2025.  

Presentation med workshop kring resultatet med partnerskapet LAG preliminärt i april månad 2025. 

Material som finns att tillgå är exempelvis slutrapporter, projektkataloger, tidigare uppföljningar och 

utvärderingar, statistik för indikatorer och horisontella mål samt tidningsartiklar. Exempel på 

materialet kan delas vid förfrågan.  

Vi är öppna för diskussion och förbättringsmöjligheter gällande frågeställningarna.  

Avgränsningar  

Antal projekt som ska ingå i utvärderingen för programperioden 2014–2025, är samtliga 

slutredovisade projekt vilket är ca 40 projekt.  

Geografiskt område är Leader LAG PH 2014—2025, bestående av kommunerna Perstorp och 

Hässleholm.  

Villkor för offert  

Eventuella frågor ställs skriftligen till verksamhetsledare Sylvia Larsson senast den 30 september 

2024. Offert skickas per mejl till verksamhetsledare Sylvia Larsson senast den 20 oktober 2024 och 

ska innehålla följande:  

1. Beskrivning av erfarenhet och kompetens, samt specifika erfarenheter kring EU-finansierade 

projekt, eller motsvarande.  

2. Beskrivning av hur frågeställningarna kommer att användas.  

3. Beskrivning av utvärderingsmetoder som kommer att användas och hur dessa ska tillämpas.  

4. Förväntade aktiviteter och tidsåtgång.  

5. Ange tidsplan för arbetet med olika delmoment samt startdatum och slutdatum.  

6. Ange ett fast pris för uppdraget.  

7. Priset angett inklusive moms.  



   

8. Bifogade CV:n för personer som är aktuella för uppdraget.  

9. Minst två bifogade referensuppdrag med kontaktuppgifter.  

Vi förbehåller oss rätten att avbryta upphandlingen om offererade priser överstiger vår budget för 

uppdraget. Vi förbehåller oss även rätten att ej acceptera ett för lågt och icke-marknadsmässigt pris 

för uppdraget.  

Urval  

Vi avser att titta på referensuppdrag samt vid behov träffa de aktörer vi finner mest kvalificerade för 

uppdraget. Därefter avser vi att välja den aktör som erbjuder bästa förhållande mellan pris och 

kvalitet, och vi kommer att använda oss av följande tilldelningskriterier:  

● Kostnadseffektivitet  

● Kvalificerade för uppdraget (utbildning och erfarenheter)  

● Pedagogiska och funktionella egenskaper  

● Arbetssätt, arbetsmetod  

● Service och dialog  

● Leveransförmåga och leveranskapacitet  

● Tid för genomförande och leverans  

● Referenser och referensuppdrag  


